РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОНТРОЛЬНО-РЕВИЗИОННАЯ КОМИССИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

14.11.2025                                                                                                                №  53
О внесении изменений в План работы
Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования
«Краснинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год
В соответствии с Федеральным законом от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Положением о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Краснинской окружной Думой (утв. решением Краснинской окружной Думы от 25.10.2025 года №17):

1. Внести в план работы Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области на 2025 год (далее - План) следующие изменения:

-в разделе II «Контрольные мероприятия пункт 10 исключить.
2. Опубликовать настоящее распоряжение на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3.           Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Председатель

Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования

«Краснинский муниципальный округ»

Смоленской области                                                                     О.М. Меренкова

                                                                                                                                                                                           Утвержден

                                                                                              распоряжением

                                                                             Контрольно-ревизионной комиссии

                                                                                   муниципального образования

                                                              «Краснинский муниципальный округ»

                                                                      Смоленской области

                                                                                           от 10.01.2025 №  37

                                                                (в редакции распоряжений от 11.06.2025 №45,

                                                                                          от 14.11.2025 №53)
План

работы Контрольно-ревизионной комиссии

муниципального образования  «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

на 2025 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение
	Основание для включения в план работы

	I. Экспертно-аналитическая деятельность

	1.
	Подготовка и представление Краснинской окружной Думе и Главе муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области отчета о деятельности Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области за 2024 год
	1 квартал (до 1 марта 2025)
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Пункт 4.27 статьи 4 Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	2.
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности главных администраторов средств бюджета муниципального района
	1 - 2 квартал
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	3.
	Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета муниципального района за 2024 год,  оформление подготовка заключения
	2 квартал
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	4.
	Анализ информации о ходе исполнения бюджета муниципального округа за 1 квартал, полугодие, девять месяцев 2025 года и оформление заключений
	2-4 квартал
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 10.09.2021 №28

	5.
	Экспертиза проекта решения Краснинской окружной Думы «О бюджете муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов» и оформление заключений
	4 квартал
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	6.
	Экспертиза проектов решений Краснинской районной Думы о внесении изменений в бюджет муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов и оформление заключений
	В течение года
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	7.
	Экспертиза проектов решений Краснинской окружной Думы в соответствии с полномочиями Контрольно-ревизионной комиссии
	В течение года
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области, Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	8.
	Экспертиза муниципальных программ (проектов муниципальных программ) Краснинского муниципального округа Смоленской области (их изменений) и подготовка заключений
	В течение года
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
Инспектор Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Бюджетный Кодекс Российской Федерации, Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	9.
	Контроль исполнения рекомендаций актов комплексных проверок и представлений Контрольно-ревизионной комиссии
	постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	II. Контрольные мероприятия

	10.
	Исключен распоряжением от 14.11.2025 №53

	11.
	Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности МУП «ЖКХ-Красный» за I полугодие 2025 года
	июнь-июль
	Председатель

Контрольно-ревизионной  комиссии

муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Инспектор Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	                       Пункт 11 внесен распоряжением от 11.06.2025 №45

	III. Организационно-методическая работа

	12.
	Участие в заседаниях Краснинской окружной Думы, его постоянных комиссий и рабочих групп, заседаниях других органов местного самоуправления по вопросам, отнесенным к полномочиям Контрольно-ревизионной комиссии
	По мере необходимости
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	13.
	 Участие в семинарах, совещаниях, организованных Контрольно-счетной палатой Смоленской области
	В течение года постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	14.
	Изучение нормативно-правовых актов РФ, Смоленской области, решений Краснинской окружной Думы, методических указаний, норм и нормативов контрольной и экспертно-аналитической работы
	В течение года постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

Инспектор Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	15.
	Подготовка и предоставление ответов на запросы органов государственной власти Краснинского муниципального округа
	В течение года

постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	16.
	Контроль за исполнением  предписаний
	В течение года

постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	IV. Информационная деятельность

	17.
	Опубликование и размещение на официальном сайте муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области материалов о деятельности контрольно-ревизионной комиссии и информации о  результатах контрольных и экспертно-аналитических мероприятий
	В течение года
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	18.
	Предварительный сбор информации, подготовка запросов, разработка планов-заданий по контрольным мероприятиям
	Постоянно
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	19.
	Подготовка плана работы Контрольно-ревизионной комиссии на 2026 год
	декабрь
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17

	20.
	Участие в работе Совета контрольно-счетных органов Смоленской области
	В течение года
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области

	Соглашение об образовании Совета контрольно-счетных органов Смоленской области от 10.10.2012 года

	21.
	Взаимодействие с правоохранительными органами, надзорными и контролирующими органами в ходе проведения контрольных  мероприятий
	По мере необходимости
	Председатель Контрольно-ревизионной  комиссии муниципального образования «Краснинский муниципальный округ» Смоленской области
	Положение о Контрольно-ревизионной комиссии от 25.10.2024 №17